
 
 

 

www.sjenica.rs   

Сјеница, 23. јул 2021. 
Sjenica, 23. jul 2021. 

  

Година XXII – Број 12 
Godina XXII – Broj 12 

 Излази по потреби 
Izlazi po potrebi 

 
 

 

 
 

САДРЖАЈ – SADRŽAJ 
 
 

 
 
 

 
 

87. 

Решење о постављењу помоћника 

председника Општине Сјеница за области 

културе, спорта и туризма почев од 

22.07.2021. године 

Rešenje o postavlјenju pomoćnika predsednika 

Opštine Sjenica za oblasti kulture, sporta i 

turizma počev od 22.07.2021. godine 

...………………………………….. 2 

88. 

Решење о образовању Комисије за избор 

корисника донаторских пројеката помоћи у 

огреву/пакетима хране/новчаној помоћи за 

најугроженије породице избеглица и интерно 

расељених лица са смештених на 

територији општине Сјеница 

Rešenje o obrazovanju Komisije za izbor 

korisnika donatorskih projekata pomoći u 

ogrevu/paketima hrane/novčanoj pomoći za 

najugroženije porodice izbeglica i interno 

raseljenih lica sa smeštenih na teritoriji opštine 

Sjenica 

...………………………………….. 3 

  

Општина Сјеница 
Opština Sjenica 



Број 12 
Broj 12 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

2 Сјеница, 23. јул 2021.  
Sjenica, 16. jul 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Општина Сјеница 
Opština Sjenica 

 

 
 

87 
 

Na osnovu člana 44. i člana 58. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Službeni glasnik RS”, 
broj 129/2007, 83/2014, 47/2018), člana 70 stav 1 tačka 5 Zakona o zaposlenima u 
autonomnim pokrajinama i jedinicama lokalne samouprave (“Službeni glasnik RS”, broj 
21/2016, 113/2017, 95/2018) člana 72. stav 1 tačka 25 i člana 73 Statuta Opštine Sjenica 
(“Službeni glasnik Opštine Sjenica”, broj 2/19 i 7/19), i članova 2, 5 i 7 Odluke o koeficijentu za 
obračun  i isplatu plata izabranih i postavljenih lica u organima opštine Sjenica ( „Opštinski 
Službeni glasnik Sjenica“ broj 6/2014) predsednik Opštine Sjenica Mujagić Munib donosi 

 
R E Š E NJ E 

 
 I Luković Radanko, stručni radnik u službi javnog informisanja kulturno informativne 

struke, iz Sjenice, postavlja se za pomoćnika predsednika Opštine Sjenica za oblasti kulture, 
sporta i turizma počev od 22.07.2021.godine. 

II Gore imenovanom utvrđuje se koeficijent  za obračun i isplatu plate u visini od 31,00, 
uvećan u visini od 0,4% od osnovice za svaku punu godinu rada ostvarenog  u radnom odnosu 
kod poslodavca. 

III Pomoćnik predsednika postavlja se  u kabinetu predsednika opštine Sjenica najduže 
dok traje dužnost predsednika opštine i ostvaruje prava i dužnosti iz radnog odnosa danom 
postavljenja na funkciju. 

IV  Pomoćnik predsednika opštine pokreće inicijative, predlaže projekte,  daje mišljenja 
u vezi sa pitanjima koja su od značaja za razvoj opštine Sjenica za oblasti kulture, sporta i 
turizma i vrše druge poslove u skladu sa zakonom i Statutom , kao i poslove po  nalogu 
predsednika opštine. 

V Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja i isto će se objavi u „Opštinskom 
službnom glasniku Sjenica“. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Članom 58 Zakona o lokalnoj samoupravi  predviđeno je da se Statutom opštine može 

predvideti da se za pojedine oblasti (ekonomski razvoj, urbanizam, primarna zdravstvena 
zaštita, zaštita životne sredine, poljoprivreda i dr.) postavljaju pomoćnici predsednika 
opštine.Pomoćnike predsednika opštine postavlja i razrešava predsednik opštine i isti se  
postavljaju u kabinetu predsednika opštine najduže na period dok traje dužnost predsednika 
opštine. 

Članom 73  Statuta Opštine Sjenica predviđeno je da predsednik opštine može imati 
dva pomoćnika koji obavlaju poslove iz pojedinih oblasti. Istim članom, a u vezi sa članom 72 
stav 1 tačka 25 Statuta opštine Sjenica, predviđeno je da pomoćnike predsednika opštine 
postavlja i razrešava predsednik opštine.  

 U članu 7 Odluke o koeficijentu za obračun  i isplatu plata izabranih i postavljenih lica 
u organima opštine Sjenica navedeno je da koeficijent za pomoćnike predsednika opštini 
iznosi 31,00, dok je u članu 5. iste Odluke  navedeno da izabrano, postavljeno lice ima pravo 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 12 
Broj 12 

 

Сјеница, 23. јул 2021.  
Sjenica, 23. jul 2021. 

3 

 
 
 
 
 
 
 

na dodatak  na zaradu  od 0,4% cene rada za svaku punu godinu rada ostvarenog  u radnom 
odnosu kod poslodavca. 

 
Општина Сјеница 

Opština Sjenica 

  
Број: 031-532/21-0 
Broj: 031-532/21-0 

 

  
У Сјеници, 22. јул 2021. године 
U Sjenici, 22. jul 2021. godine 

 

 
 

Председник, 
Predsjednik, 

Муниб Мујагић, дипл. инг. arh 
Munib Mujagić, dipl. Ing. arh 

 
 

 
88 
 

Na osnovu člana 44. Zakona o lokalnoj samoupravi (“Sl.glasnik RS“ ,broj 129/2007, 83/2014-
dr.zakon I 106/2016-dr.zakon i 47/2018), člana 72. Statuta opštine Sjenica („Sl. Opštinski 
glasnik opštine Sjenica, broj 3/2009, 10/2010 i 7/2015, 2/2019 i 7/2019“) i dopisa Komesarijata 
za izbeglice i migracije Republike Srbije broj: 024-304, od 12.07.2021 godine, predsednik 
Opštine Sjenica Munib Mujagić donosi 
 

R E Š E NJ E  
 

O obrazovanju Komisije za izbor korisnika donatorskih projekata pomoći u ogrevu/paketima 
hrane/novčanoj pomoći za najugroženije porodice izbeglica i interno raseljenih lica sa 

smeštenih na teritoriji opštine Sjenica 
 

Član 1. 
 
Obrazuje se komisija za izbor korisnika donatorskih projekata pomoći u ogrevu, paketima 
hrane, novčanoj pomoći za najugroženije porodice izbeglica i interno raseljenih lica smeštenih 
na teritoriji opštine Sjenica (u daljem tekstu: Komisija), u sledećem sastavu: 
 

1-Alen Burović, poverenik Komesarijata za izbeglice na teritoriji opštine Sjenica, 
2-Elvira Hukić, predstavnik Crvenog krsta, 
3-Enis Šaljić, član opštinskog veća-resor socijalne zaštite, 
4-Aleksandra Vukanić, zamenik načelnika opštinske uprave opštine Sjenica, 
5-Fehima Mešić, socijalni radnik Centra za socijalni rad opštine Sjenica. 

 
 

 



Број 12 
Broj 12 

                                   Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

                                        Općinski službeni GLASNIK SJENICA Број 2 

 

4 Сјеница, 23. јул 2021.  
Sjenica, 16. jul 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Član 2. 
 

Zadatak Komisije je da donese Pravilnik o radu koji mora biti uskladjen sa predlogom 
pravilnika o radu komisije, koji je dostavljen od strane Komesarijata za izbeglice i migracije 

Republike Srbije i koji će sadržati odredbe koje regulišu: 
 
-postupak rada Komisije, 
-postupak objavljivanja oglasa za izbor korisnika, 
-dokumentaciju potrebnu za prijavu na oglas, 
-uslove i kriterijume za izbor korisnika, 
-postupak donošenja odluke o izboru korisnika, 
-postupak oglašavanja odluke o izboru korisnika, 
-druga pitanja od značaja za rad Komisije. 

 
Član 3. 

 
Stručne i administrativno tehničke poslove za potrebe Komisije obavlja Odeljenje za poslove 
organa opštine,  opštu upravu   i zajedničke poslove Sjenica. 
 

Član 4. 
 
Mandat Komisije traje do završetka projekta pomoći u ogrevu/drva,paketima namirnice, 
jednokratne pomoći za najugroženije porodice izbeglica i interno raseljenih lica smeštenih na 
teritoriji opštine Sjenica. 
 

Član 5. 
 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u službenom glasniku opštine 
Sjenica. 

 
Општина Сјеница 

Opština Sjenica 

  
Број: 360-10/21-0 
Broj: 360-10/21-0 

 

  
У Сјеници, 23. јул 2021. године 
U Sjenici, 23. jul 2021. godine 

 

 
Председник, 
Predsjednik, 

Муниб Мујагић, дипл. инг. arh 
Munib Mujagić, dipl. Ing. arh 

 
 

 
 

 



Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 
Općinski službeni GLASNIK SJENICA 

Број 12 
Broj 12 

 

Сјеница, 23. јул 2021.  
Sjenica, 23. jul 2021. 

5 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Општински службени ГЛАСНИК СЈЕНИЦА 

     Općinski službeni GLASNIK SJENICA 
  

Издавач: Општина Сјеница, Скупштина општине Сјеница, Змаја од Босне br. 1, 36310 Сјеница 
Izdavač: Općina Sjenica, Skupština općine Sjenica, Zmaja od Bosne br. 1, 36310 Sjenica 

Уређује: Општинска управа Сјеница, Одељење за послове органа општине, општу управу и заједничке послове 

Uređuje: Općinska uprava Sjenica, Odeljenje za poslove organa opštine, opštu upravu i zajedničke poslove 

За издавача: Светолик Вукашиновић 
Za izdavača: Svetolik Vukašinović 
За уредника: Рефика Метовић 

Za urednika: Refika Metović 
  
Тел. (020)741-278, 741-071 
Tel. (020)741-278, 741-071 

Факс. (020)741-288 
Fax. (020)741-288 
 

Жиро рачун: 840-63640-07 
Žiro račun: 840-63640-07 

Штампа: Општинска управа Сјеница 
Štampa: Općinska uprava Sjenica 

 
 

 
 


